
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР - ПТИЦА» 
ул. Омская 16б,  г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606 

Телефоны:67-15-83, 67-10-01, тел./факс:  (3466) 67-15-83,E-mail: mbdou7@mail.ru 

ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001 

ПРИКАЗ 

 

04.12.2024 г.                                                                                                                           №509 

О запрете сбора денежных средств, привлечения родителей (законных 

представителей) к уборке территории и здания МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» 

 

В целях недопущения конфликтных ситуаций, повышения эффективности 

образовательного процесса, недопущения фактов коррупции,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Воспитателям всех возрастных групп запретить: 

1.1. Сбор денежных средств с родителей (законных представителей) на нужды 

образовательного процесса и другие нужды. 

1.2. Привлекать родителей (законных представителей) к уборке территории и здания 

МБДОУ ДС №7 «Жар-птица». 

1.3. Привлекать родителей (законных представителей) к сбору канцелярских товаров, 

игрушек и тд. 

Срок исполнения: постоянно. 

2. Хусаинова Д.Р., заместителю заведующего, Майоровой Д.О., старшему 

воспитателю, Быковой Ю.В., старшему воспитателю:  

  2.2. Довести до сведения воспитателей всех возрастных групп, что привлекать родителей 

(законных представителей) воспитанников к уборке территории и здания, сбору 

канцелярских товаров, игрушек недопустимо в срок до 31.12.2024г. 

 2.3. Усилить контроль и не допускать привлечение родителей (законных представителей) 

воспитанников к уборке территории и здания, сбору канцелярских товаров, игрушек. Срок 

исполнения: постоянно. 

3. Всем сотрудникам МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» запретить сбор денежных средств с 

родителей (законных представителей) на нужды дошкольного учреждения и другие 

нужды. 

  Срок исполнения: постоянно. 

  Каждый сотрудник несет персональную ответственность за исполнение приказа. Срок 

исполнения: постоянно. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хусаинову Д.Р., 

заместителя заведующего (или лицо исполняющее обязанности). 

 

 

Заведующий                                                                        Е.А. Алтынбаева 

 


		2025-05-29T17:34:11+0500
	Алтынбаева Елена Альбертовна




